

भारत सरकार / Government of India अंतरिक्ष विभाग / Department of Space यू.आर. राव उपग्रह केंद्र / U.R.RAO SATELLITE CENTRE एच.ए.एल. एयरपोर्ट रोड, विमानपुरा डाक / HAL Airport Road, Vimanapura Post, बेंगलूरु/ BENGALURU – 560 017

Ref No.: URSC/C-PUR/ISAD2024062852/EoI/2024-25 27.02.2025

ईईई भागों के प्रबंधन के लिए इच्छा की अभिव्यक्ति का आमंत्रण। Invitation for Expression of Interest [Eol] for Management of EEE Parts.

CORRIGENDUM

यू.आर.राव उपग्रह केंद्र [यू आर एस सी], (पूर्व नाम इसरो उपग्रह केंद्र) सभी भारतीय उपग्रहों की अभिकल्पना,विकास, संविरचन तथा परीक्षण के लिए भारत सरकार के अंतरिक्ष विभाग के तहत भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन (इसरो) का उत्तरदायी केंद्र है। वर्तमान में यू.आर.एस.सी., अतंरिक्ष श्रेणी ईईई भागों के प्रबंधन हेतु आदि से अंत तक के क्रियाकलापों को करने हेतु कार्यक्षम विक्रेताओं को आमंत्रण दे रहा है।

U.R. Rao Satellite Centre [URSC] (Formerly known as ISRO Satellite Centre), of Indian Space Research Organization [ISRO] under Department of Space, Government of India is responsible for Design, Development, Fabrication and Testing of all Indian made Satellites. URSC is currently inviting Potential Vendors to carry out the **End to End** activities for Management of Space Grade EEE Parts.

यू.आर.एस.सी., ई ओ आई द्वारा केवल भारत में अंतरिक्ष श्रेणी ईईई भागों के प्रबंधन हेतु भागों के प्रापण एजेंट के साथ संविदा स्थापित करने का लक्ष्य रखता है। विक्रेता को इस ई ओ आई में उल्लिखित शर्तों व निबंधनों का पालन करना है।

URSC, through this EoI aims to establish a contract with Parts Procurement Agent for management of Space Grade EEE parts in India only. The Vendors shall comply with all terms and conditions mentioned in this EOI.

ई.ओ.आई.दस्तावेज को हमारे वेबसाइट<u>www.isro.gov.in</u> से डाऊनलोड किया जा सकता है। EOI documents can be downloaded from our website www.isro.gov.in

ई ओ आई को बोलीकर्ता के अनुभव, सेवाओं के दायरे का ज्ञान, भंडारण क्षेत्र, अनुज्ञप्ति प्राप्त भागों को हस्तन करने की क्षमता, ITAR/EAR नियंत्रित भागों के लिए लाइसेंस को प्रतिवेदन करना तथा प्रक्रमण और ई ओ आई दस्तावेज में निहित अन्य विवरण पर मूल्यांकन किया जाएगा।

The EOI will be evaluated on the basis of bidder's experience, its understanding of scope of services, Storage area, capability to handle licensed parts, applying and processing of License for ITAR/EAR controlled parts and other details as stated in EOI document.

आवश्यकता पड़ने पर ई.ओ.आई.की प्रक्रिया को रद्द करने / पुन: जारी करने या सूचना/ब्यौरों को आगे प्राप्त करने के अधिकार को यू.आर.एस.सी आरक्षित रखता है।

URSC reserves the right to cancel/re-issue the process of EOI if the necessity so arises or to seek further information/details.

यदि कंपनी/फर्म को किसी भ्रष्ट या कपटपूर्ण प्रथाओं में भाग लेने के बारे में पाया जाए तो उन्हें निविदा प्रस्तुत करने की प्रक्रिया से बहिष्कृत किया जाएगा और उनके ई.ओ.आई दस्तावेज पर विचार नहीं किया जाएगा।

Companies/Firms, if found to have indulged in any corrupt or fraudulent practices, will be debarred taking part in the Tendering process and their EOI Document will not be taken up for consideration.

ई.ओ.आई.प्रतिक्रिया का समापन/Completion of the EOI Response:

- a. कंपनी / फर्मों को सलाह दी जाती है कि वे ई.ओ.आई .दस्तावेजों में निहित सभी अनुदेश; नियम व शर्ते; फॉर्मस; आवश्यकताएं तथा अन्य सूचनाओं को ध्यानपूर्वक पढें। ऐसा माना जाता है कि ई.ओ.आई की प्रस्तुति को उसके आशय को पूरी तरह समझने के साथ ई.ओ.आई दस्तावेजों का ध्यानपूर्वक अध्ययन तथा जांच के उपरांत ही किया गया है। The Company/Firms are advised to study all the instructions; Terms and Conditions; Forms; Requirements and other information in the EOI documents carefully. The submission of EOI shall be deemed to have been done after a careful study and examination of the EOI documents with full understanding of its implications.
- b. इस ई.ओ.आई के लिए प्रतिक्रिया ,संपूर्ण तथा सभी पहलुओं में परिपूर्ण होना चाहिए। ई.ओ.आई .दस्तावेज द्वारा आवश्यक सूचनाओं को न प्रस्तुत करने या सभी तरह से ई.ओ.आई .दस्तावेजों को पूरी तरह प्रतिक्रियात्मक न होते हुए प्रस्तुत करना कंपनी/फर्मी के जोखिम पर होगा तथा इससे दस्तावेज की अस्वीकृति भी हो सकती है। The response to this EOI should be full and complete in all respect. Failure to furnish all the information required by the EOI document or submission of proposal not substantially responsive to the EOI documents to every respect will be at the risk of the Company/Firms and may result in rejection of the document.
- **c.** प्रस्तुत ई.ओ.आई के सभी पृष्ठों पर संख्या लिखना है तथा प्राधिकृत हस्ताक्षरी द्वारा हस्ताक्षरित होना है।

All the pages of the EOI submitted must be numbered and signed by the authorized signatory.

d. ई.ओ.आई के संबंध में प्रचार करना सख्त मना है तथा एजेंसी द्वारा प्रस्तुत ऐसे प्रचारित ई.ओ.आई की अस्वीकृति की संभाव्यता होगी।

Canvassing in connection with the EOI be strictly prohibited and such canvassed EOI submitted by the Agency are liable to be rejected.

उपरोक्त सभी सूचना सहित "इच्छा की अभिव्यक्ति" अधोहस्ताक्षरी को उपरोक्त संदर्भ संख्या को उद्धृत करते हुए निर्धारित दिनांक व समय तक पहुँचना चाहिए।

"Expression of Interest" with all the above information shall reach the address given below, quoting the above Reference Number on or before the due date & time.

वरिष्ठ , क्रय व भंडार/Sr. Head, Purchase & Stores यू आर राव उपग्रह केंद्र/U R Rao Satellite Centre, एचएएल एयरपोर्ट रोड/HAL Airport Road, विमानपुरा डाक/Vimanapura Post, बेंगलूरु/ Bengaluru – 560017, कर्नाटक/Karnataka, भारत/India

E-mail: pso_c@ursc.gov.in (कृपया नोट करें, किसी भी स्पष्टीकरण हेतु उल्लिखित ई मेलपर भेजें। फिर भी, ईओआई के लिए प्रतिक्रिया को केवल उपरोक्त डाक पते पर ही भेजें/Please note that, any clarifications shall be sent to Email mentioned herein. However, response to EOI has to be sent to above mentioned postal address only)

ई.ओ.आई.प्रस्तुति की अंतिम तिथि व समय

Last date for submission of EOI : 27.03.2025 16:00 Hrs IST

ई.ओ.आई.खोलने की तिथि

Opening date of EOI : **28.03.2025 10:30 Hrs IST**.

उपरोक्त सभी सूचना सिहत इच्छा की अभिव्यक्ति ,अधोहस्ताक्षरी को उपरोक्त संदर्भ संख्या को उद्धृत करते हुए 27/03/2025 तक पहुँचना चाहिए। बिना कारण बताए इच्छा की अभिव्यक्ति को स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार यू.आर.एस.सी आरक्षित रखता है।

"Expression of Interest" with all the above information shall reach the undersigned, Quoting above Reference Number on or before **27/03/2025**. URSC reserves the right to accept or reject all or any such "Expression of Interest" without assigning any reasons what so ever.